
Hebe breviracemosa

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandu v podobě vzpřímeného keře. Dorůstá výšky do 1m. Větve jsou v mládí
ochlupené. Listy jsou rozložené, bledězelené, mírně lesklé, na okraji drobně ochlupené, mohou mít
několik zubů, centrální žebro zapuštěné, dlouhé 7 - 10cm, široké 2 - 2,5cm, spodní strana je
ochlupená, pupeny zelené a dlouhé 3cm. Květenstvím je hustý postranní hrozen délky 3 - 6cm,
vlastní květy mají 2 - 3mm stopku, listeny úzké, ochlupené, zpravidla delší než stopka, kalich
světlezelený, dlouhý 5 - 6mm, cípy špičaté, ochlupené, květy světle růžovofialové, později až bílé,
široké 5mm, trubka krátká a dlouhá i široká 1,5mm. Plodem je vzpřímená špičatá holá tobolka délky
5mm, šířky 2,5mm a obsahuje semena velikosti méně než 1mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hebe breviracemosa
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

